
  　   決　算　報　告　書

　　　  　　　　　　    　（　第　５　期　）

自 　令和 ２年 1月 １日

至 　令和 ２年１２月３１日

                 一般社団法人　日本計量生物学会

                         千代田区神田神保町３丁目６番



　　　     　貸　借　対　照　表

　　　　　　　　　　　　　　令和 2年１２月３１日現在

　　　　一般社団法人　日本計量生物学会

　（単位：円）

（貸方）　科目 金　　額 （借方）　科目 金　　額

（資産の部） （負債の部） 0

流動資産 13,220,982 流動負債 0

　現金預金 13,220,982

固定負債 0

固定資産 0

　有形固定資産 0 負債合計 0

　無形固定資産 0 （純資産の部） 13,220,982

繰越金（正味財産） 13,220,982

投資その他資産 0

純資産合計 13,220,982

　資産合計 13,616,815 　負債・純資産合計 13,220,982



            　損　益　計　算　書
　　　                  （R2.　1.　1～Ｒ 2.12.31）

　　　　　　一般社団法人　日本計量生物学会
　(単位：円)

科　　　　　　目 金　　　　　　額 内収益事業
（経常損益の部）
Ⅰ　　経常収益
　　１　受取会費 6,563,000 0

個人会員年会費 5,878,000
　　国内正会員 3,912,000
　　国際正会員 1,923,000
　　名誉会員 43,000

　　 賛助会員年会費 300,000
会費未収入金回収 329,000
会費前納金 56,000

　　 特別会費 0
　　２　事業収益 686,266 197,000

雑誌広告 90,000
ジャーナル売上 8,000
著作権料 96,266
年会 0
チュートリアル 0 0
セミナー 197,000 197,000
講演会 0
試験統計家認定 295,000

　　３　その他 89,026 0
特別会費（途上国援助寄附） 89,000
雑収入 26
　　経常収益の部合計 7,338,292 197,000

Ⅱ　経常費用
　　１　事業費 5,078,920

印刷費 1,498,470 40,159
通信費 315,951 8,467
委託費 1,420,065 38,058
会議費 828,599 22,206
名簿作成費 0 0
消耗品費 129,797 3,479
年会運営費 0 0
セミナー運営費 242,700 242,700
試験統計家認定事業 493,335 0
チュートリアル運営費 0 0
雑費 150,003 4,020

　　２　管理費 2,655,205
ホームページ管理費 196,900 5,277
租税公課 193,298 5,180
連合理事会費支出 30,000 0
國際会員会費支出 1,979,605 0
企画委員会支出 91,614 0
奨学金 0 0
途上国援助 0 0
学会賞 163,788 0
　　経常費用の部合計 7,734,125 369,546

当期一般正味財産増減額 △395,833

Ⅲ　正味財産期末残高 13,220,982

収益事業損益 △172,546



　　　　正味財産増減計算書
　　　　　　　　　　(R 2. 1. 1～R 2.12.31)

　　　　一般社団法人　日本計量生物学会
　　(単位：円)

科　　　　目 金　　　　額
Ⅰ　一般正味財産増減の部
　　１　経常増減の部
　　　(1)　経常収益

基本財産運用益 0
会員受取会費 6,563,000
事業収益 686,266
　　雑誌広告 90,000
　　ジャーナル売上 8,000
　　著作権料 96,266
　　年会 0
　　チュートリアル 0
　　セミナー 197,000
　　講演会 0
　　試験統計家認定 295,000
雑収益 89,026
　　　経常収益の部合計 7,338,292

　　　(２)　経常費用
　　　　　　　事業費支出 5,078,920

　　印刷費 1,498,470
　　通信費 315,951
　　委託費 1,420,065
　　会議費 828,599
　　名簿作成費 0
　　消耗品費 129,797
　　年会運営費 0
　　セミナー運営費 242,700
　　試験統計家認定事業 493,335
　　チュートリアル運営費 0
　　雑費 150,003

　　　　　　　管理費支出 2,655,205
　　ホームページ管理費 196,900
　　租税公課 193,298
　　連合理事会費支出 30,000
　　国際会員会費支出 1,979,605
　　奨学金 0
    企画委員会支出 91,614
    学会賞 163,788
　　　経常費用の部合計 7,734,125

　　２　経常外増減の部
経常外収益 0
経常外費用 0
　　　当期経常外増減額 0

　　　　　当期一般正味財産増減額 △395,833
　　　　　一般正味財産期首合計 13,616,815
　　　　　一般正味財産期末残高 13,220,982

Ⅱ　正味財産期末残高 13,920,982



　　　　　財　　産　　目　　録
　　　　　　　　　　　(R 2. 1. 1～R 2.12.31)

　　　　　　　一般社団法人　日本計量生物学会
　　(単位：円)

科　　　　目 金　　　　額

　　流動資産

現金預金 13,220,982

現金 0

普通預金 918,160

郵便振替口座 12,302,822

固定資産 0

　　

　　資産合計 13,220,982

　　流動負債

短期借入金 0

預り金 0

　　固定負債

長期借入金 0

　　負債合計 0

　　正味財産 13,220,982

正味財産増減計算書
　　　(単位：円)

科　　　　　　　目 金　　　　　　　額

　Ⅰ　増加の部

１　資産増加の部

　　当期収支差額 △395,833

２　負債減少額 0

増加額合計 △395,833

　Ⅱ　減少の部

減少額合計 0

当期正味財産増加額 △395,833

前期繰越正味財産 13,616,815

期末正味財産 13,220,982


